

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт крыши в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:  
г. Донской, мкр. Комсомольский, ул. Полевая, д. 18, дополнительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **116,324 тыс. руб.**  
Средства на оплату труда: **32,760 тыс. руб.**  
Нормативная трудоемкость: **254,440 чел.-час**

Составлен(а) в ценах на квартал 20 \_\_\_\_ года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	ТЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из досок	100 м	0,888	2 872,94			9	10	11
		ЗП			1 062,00					
		ЭМ			12,31					
		в т.ч. ЗПП								
		МР								
509-9900		Строительный мусор			1 798,63		1 597,18	3,91	6 244,97	
		НР от ФОТ	т	0,5008				3,91		
		СП от ФОТ	%	70,55			782,74	0,85	11 181,86	
		Всего по позиции	%	52			612,99	0,8	8 189,53	
2	ТЕРр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (смена карнизной доски)	100 м2 сменяемой обрешетки	0,867	6 454,28		3 946,90		41 473,12	
		ЗП			1 028,98			ТЕРр58-18-5		120,07
		ЭМ			70,01				14 898,57	
		в т.ч. ЗПП							612,46	
		МР								
509-9900		Строительный мусор			5 355,29		4 643,03	16,7	14 114,81	
		НР от ФОТ	т	2,454				3,04		
		СП от ФОТ	%	70,55			740,47	3,04	10 577,98	
		Всего по позиции	%	52			579,88	0,85	7 747,26	
3	ТЕРр69-8-1	Утепление трубопроводов в каналах и коробах: минеральной ватой	100 м3 изоляции	0,005	38 033,85		6 916,21		47 951,08	
		ЗП			3 114,87			ТЕРр69-8-1		2,14
							15,57	16,7	260,02	

Исполнитель:

Иванова Л.В.

7347



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			75,78		0,38	10,36	3,94	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			34 843,20		174,22	4,75	827,55	
		НР от ФОТ	%	66,3			12,14	0,85	171,61	
		СП от ФОТ	%	40			7,79	0,8	104,01	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>210,10</b>		<b>1 367,13</b>	
<b>4</b>	<b>ТЕР12-01-010-01</b>	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (короба)	100 м2 покрытия	0,107	14 460,12			ТЕР12-01-010-01		13,87 0,03
		ЗП			898,62	1,15	110,57	16,7	1 846,52	
		ЭМ			19,16	1,25	2,56	6,78	17,36	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	0,34	16,7	5,68	
		МР			13 542,34		1 449,04	2,35	3 405,24	
		НР от ФОТ	%	91,8		0,9	119,78	(0.9*0.85)	1 704,02	
		СП от ФОТ	%	44,2		0,85	61,28	(0.85*0.8)	814,97	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 743,23</b>		<b>7 788,11</b>	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									9 899,37	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									58 088,20	
Накладные расходы									23 635,48	
Сметная прибыль									16 855,77	
<b>Итого по смете:</b>										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									89 424,21	
Прочие ремонтно-строительные работы									1 367,13	
Кровли									7 788,11	
Итого									98 579,45	
В том числе:										
Материалы									24 592,57	
Машины и механизмы									741,42	
ФОТ									32 759,89	
Накладные расходы									23 635,48	
Сметная прибыль									16 855,77	
НДС 18%									17 744,30	
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>116 323,75</b>	

Согласовано в сумме

116 323,75 р.

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

02.09.2016 г.

Государственное учреждение Тульской области

«Региональный хозяйственный центр

по ценообразованию в строительстве»

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Исполнитель:

Иванова Л.В.